

## **Denmark Wind I Vindkraft ApS**

Pandbjergvej 26

4800 Nykøbing F.

*4800 Nykøbing F.*

**CVR-nr. 31861519**

*Central Business Registration No 31861519*

## **Årsrapport 2016**

***Annual report 2016***

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 29.05.2017

*The Annual General Meeting adopted the annual report on*

### **Dirigent**

***Chairman of the General Meeting***

---

Navn: Morten Øager Jensen

*Name:*

## Indholdsfortegnelse

### Contents

	<b><u>Side</u></b> <b><u>Page</u></b>
Virksomhedsoplysninger / <i>Entity details</i>	1
Ledelsespåtegning / <i>Statement by Management on the annual report</i>	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning / <i>Independent auditor's report</i>	3
Ledelsesberetning / <i>Management commentary</i>	8
Resultatopgørelse for 2016 / <i>Income statement for 2016</i>	9
Balance pr. 31.12.2016 / <i>Balance sheet at 31.12.2016</i>	10
Egenkapitalopgørelse for 2016 / <i>Statement of changes in equity for 2016</i>	12
Noter / <i>Notes</i>	13
Anvendt regnskabspraksis / <i>Accounting policies</i>	15

**The English text in this document is an unofficial translation of the Danish original. In the event of any inconsistencies, the Danish version shall apply.**

**Please note that Danish decimal and digit grouping symbols have been used in the financial statements.**

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

Denmark Wind I Vindkraft ApS  
Pandbjergvej 26  
4800 Nykøbing F.

CVR-nr.: 31861519  
Hjemsted: Guldborgsund  
Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

### Direktion

Piotr Ferszka  
Maurycy Obala  
Lars Romme Jakobsen

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Herningvej 34  
4800 Nykøbing F

## Entity details

### Entity

Denmark Wind I Vindkraft ApS  
Pandbjergvej 26  
4800 Nykøbing F.

Central Business Registration No: 31861519  
Registered in: Guldborgsund  
Financial year: 01.01.2016 - 31.12.2016

### Executive Board

Piotr Ferszka  
Maurycy Obala  
Lars Romme Jakobsen

### Entity auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Herningvej 34  
4800 Nykøbing F

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets formål er at etablere og drive vindkraftanlæg i Polen.

Selskabet har i 2012 investeret i et polsk selskab med henblik på at etablere og drive vindkraftanlæg i Polen.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et underskud på 52 t.kr., hvilket vurderes mindre tilfredsstillende, men som forventet.

Resultat i den tilknyttede virksomhed er påvirket af lave energipriser, en vindproduktion noget under et gennemsnitsår og et betydeligt urealiseret kurstab pga. en stærk euro ved årsskiftet.

Forventningen til 2017 er fortsat lave energipriser, men at vindproduktionen bliver på niveau med et gennemsnitsår. Euroen er faldet siden årsskiftet og nuværende niveau vil have positiv påvirkning på resultatet.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Management commentary

### Primary activities

*The Company's aim is to establish and operate a windfarm in Poland.*

*The Company invested in 2012 in a Polish Company to establish and operate a windfarm in Poland.*

### Development in activities and finances

*Net income is a loss of 52k, which is considered less satisfactory, but as expected.*

*The result of subsidiaries is affected by low energy prices, a wind output somewhat below average and a significant unrealized exchange rate loss due to a strong euro at year-end.*

*Expectations for 2017 are still low energy prices, but wind production is on a par with an average year. The euro has fallen since the turn of the year, and the current level will have a positive impact on earnings.*

### Events after the balance sheet date

*No events have occurred after the balance sheet date to this date which would influence the evaluation of this annual report.*

## Resultatopgørelse for 2016

*Income statement for 2016*

	<b>Note</b>	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<u>Notes</u>	<u>DKK</u>	<u>DKK '000</u>
Andre eksterne omkostninger <i>Other external expenses</i>		(23.410)	(24)
<b>Driftsresultat</b> <i>Operating profit/loss</i>		<b>(23.410)</b>	<b>(24)</b>
Andre finansielle indtægter <i>Other financial income</i>	1	0	32
Andre finansielle omkostninger <i>Other financial expenses</i>		(28.671)	(7)
<b>Resultat før skat</b> <i>Profit/loss before tax</i>		<b>(52.081)</b>	<b>1</b>
Skat af ordinært resultat <i>Tax on profit/loss from ordinary activities</i>		0	0
<b>Årets resultat</b> <i>Profit/loss for the year</i>		<b><u>(52.081)</u></b>	<b><u>1</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b> <i>Proposed distribution of profit/loss</i>			
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		(52.081)	1
		<b><u>(52.081)</u></b>	<b><u>1</u></b>

## Balance pr. 31.12.2016

*Balance sheet at 31.12.2016*

	<b>Note</b>	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<i>Notes</i>	<b>DKK</b>	<b>DKK '000</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder <i>Investments in group enterprises</i>		10.910.628	10.911
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from group enterprises</i>		486.094	508
<b>Finansielle anlægsaktiver</b> <i>Fixed asset investments</i>	2	<b><u>11.396.722</u></b>	<b><u>11.419</u></b>
<b>Anlægsaktiver</b> <i>Fixed assets</i>		<b><u>11.396.722</u></b>	<b><u>11.419</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b> <i>Cash</i>		<b><u>4.901</u></b>	<b><u>6</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b> <i>Current assets</i>		<b><u>4.901</u></b>	<b><u>6</u></b>
<b>Aktiver</b> <i>Assets</i>		<b><u>11.401.623</u></b>	<b><u>11.425</u></b>

## Balance pr. 31.12.2016

*Balance sheet at 31.12.2016*

	<b>Note</b>	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<i>Notes</i>	<b>DKK</b>	<b>DKK '000</b>
Virksomhedskapital <i>Contributed capital</i>	3	2.000.000	2.000
Overført overskud eller underskud <i>Retained earnings</i>		9.212.867	9.265
<b>Egenkapital</b> <i>Equity</i>		<b><u>11.212.867</u></b>	<b><u>11.265</u></b>
Anden gæld <i>Other payables</i>		188.756	160
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b> <i>Current liabilities other than provisions</i>		<b><u>188.756</u></b>	<b><u>160</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b> <i>Liabilities other than provisions</i>		<b><u>188.756</u></b>	<b><u>160</u></b>
<b>Passiver</b> <i>Equity and liabilities</i>		<b><u><u>11.401.623</u></u></b>	<b><u><u>11.425</u></u></b>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser <i>Mortgages and securities</i>	4		

## Egenkapitalopgørelse for 2016

Statement of changes in equity for 2016

	<b>Virksom- hedskapital</b> <i>Contributed capi- tal</i>	<b>Overført overskud eller under- skud</b> <i>Retained earnings</i>	<b>I alt</b> <i>Total</i>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
Egenkapital primo <i>Equity beginning of year</i>	2.000.000	9.264.948	11.264.948
Årets resultat <i>Profit/loss for the year</i>	0	(52.081)	(52.081)
<b>Egenkapital ultimo</b> <i>Equity end of year</i>	<b>2.000.000</b>	<b>9.212.867</b>	<b>11.212.867</b>

## Noter

### Notes

	<u>2016</u> <u>DKK</u>	<u>2015</u> <u>DKK '000</u>
<b>1. Andre finansielle indtægter</b>		
<i>1. Other financial income</i>		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder <i>Financial income arising from group enterprises</i>	0	22
Valutakursreguleringer <i>Exchange rate adjustments</i>	0	10
	<u>0</u>	<u>32</u>
	<b>Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b> <i>Investments in group enterprises</i>	<b>Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder</b> <i>Receivables from group enterprises</i>
	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>
<b>2. Finansielle anlægsaktiver</b>		
<i>2. Fixed asset investments</i>		
Kostpris primo <i>Cost beginning of year</i>	10.910.628	507.519
Valutakursreguleringer <i>Exchange rate adjustments</i>	0	(21.425)
<b>Kostpris ultimo</b>	<u>10.910.628</u>	<u>486.094</u>
<i>Cost end of year</i>		
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<u>10.910.628</u>	<u>486.094</u>
<i>Carrying amount end of year</i>		

	<b>Hjemsted</b> <i>Registered in</i>	<b>Retsform</b> <i>Corporate form</i>	<b>Ejerandel</b> <i>Equity interest</i>	<b>Egenkapital</b> <i>Equity</i>	<b>Resultat</b> <i>Profit/loss</i>
			%	DKK	DKK
Dattervirksomheder: <i>Subsidiaries:</i>					
J.P. Energy Sp. z o.o.	Dabrowa Chelminska, Polen	Sp. z o.o.	100,0	(2.524.886)	(2.736.158)
			<b>Antal</b> <i>Number</i>	<b>Pålydende værdi</b> <i>Par value</i>	<b>Nominal værdi</b> <i>Nominal value</i>
				<u>DKK</u>	<u>DKK</u>
<b>3. Virksomhedskapital</b>					
<i>3. Contributed capital</i>					
Ordinære aktier <i>Ordinary shares</i>			20.000	100	2.000.000
			<u>20.000</u>		<u>2.000.000</u>

## Noter

### Notes

#### 4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

##### 4. Mortgages and securities

##### **Sikkerhedsstillelser over for dattervirksomheder**

Virksomheden har kautioneret for dattervirksomhedernes gæld til Bank BGZ S.A. Kautionen er maksimeret til 6 mio. PLN ud af en kreditramme på 24 mio. PLN. Bankgælden i dattervirksomhederne udgør 21,2 mio. PLN pr. 31.12.2016.

##### ***Collateral security provided for subsidiaries and other group enterprises***

*The Entity has guaranteed the subsidiaries' debt to Bank BZG S.A. The maximum limit of the guarantee is PLN 6m out of a credit line on PLN 24m. The subsidiaries' bank loans amount to PLN 21,2m per 31.12.2016.*


